18. Ibidem; J. Długosz, op. cit., s. 580; por. także S. M. Kuczyński, op. cit., ss. 129—132. Sprawa przebiegu rozmowy poselstwa polskiego z wielkim mistrzem w dniu 1 VIII 1409 budzi w literaturze duże zainteresowanie, zwłaszcza wypowiedź przewodniczącego tego poselstwa, arcybiskupa gnieźnieńskiego Mikołaja z Kurowa. Z protokołu rokowań króla polskiego z wielkim mistrzem pod Racławem w 1414 r. wynika, że posel polski przekroczył pełnomocnictwo królewskie, co stwierdza sam Władysław Jagiełło w rozmowie z Michałem Kūchmeisterem: *Do sprach der konig: meister als du sprichst, wie das ich den bisschoff gesant sulde czu dem meister und sulde ym lassen sagen is, das her der czwhet in das lant czu Samayten so vil das wtder cztheen in das land czu Prussen, das habe ich deme bisschoffe nicht befolgen, herre ist mir wissentlichen denn ich habe dy clage gefurt an den heren romischen konig hin ken Ungern, das euch wol wissentlichen und ist en also* (OF 14, s. 43).

19. *Scriptores rerum Prussicarum*, Bd. 3, s. 301.

20. J. Długosz, op. cit., s. 581.

21. *Lites ac res gestae Polonos Ordinemque Cruciferorum*, ed. I, t. 2, Poznań 1855, ss. 44—45, art. 79: *Item ponit, quod eodem tempore prefatum Wladislaum regem de Regno Polonie dicti fratres de Prussia suis patentibus litteris diffidarunt et post diffidacionem ipsam subito antequam diffidacionis littere hntusmodi ad prefati domini regis noticiam pervenissent ducatum Dobrinensem supradictum iterum rapinis, homicidiis, incendiis et aliis gravissimis afflictionibus subtecerunt.*

22. Ibidem, s. 128: *Respondit vera esse que continentur in ipso articulo et hoc scit, quia litteras diffidacionis vidit cum sigillo appenso magistris sive Ordinis et manu tractavit et legit et credit ipse verum esse, quod dicti fratres invasionem in dicto articulo fecerint contentam antequam dicte littere diffidacionis pervenissent ad dictum dominum regem, quia dominus rex tunc fuit in remotis et ipsi invasionem fecerunt infra secundam vel terciam diem.*

23. Ibidem, s. 233: *Dixit etiam se scire, quod ipsi fratres antequam littere diffidacionis pervenerunt ad dominum regem invaserunt regnum et hoc dixit se scire, quia ipse testis fuit cum domino rege in Nova Civitate et dixit se fuisse presentem, quando dominus rex recipit Novin de invasione facta per ipsos fratres contra ducatum Dobrinensem.*

24. Ibidem, s. 262.

gnieźniński, Mikołaj Trąba, ówczesny podkanclerzy królewski (1403—1412) oświadczył, że list wypowiedni posiadał ze sobą na soborze w Konstancji²⁵.